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Spotřebitelský panel - Metodologie 1 
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GfK │ Consumer Panel Services CZ and SK 

SPOŘEBITELSKÝ PANEL – JAK TO DĚLÁME? 
 

Reprezentativní vzorek 
českých a slovenských 

domácností 

Nákup 

Jakýkoli nákup FMCG 

výrobků kdekoli na trhu 

Scan čárového kódu 

Buď přímo z produktu nebo z 

knihy čárových kódů pro 

čerstvé zboží 

Kontrola kvality & 

Zpracování dat 

Data jsou k dispozici na 

měsíční bázi 

Analýzy na míru a 

konzultační činnost, 

která klientům 

pomáhá poznat 

jejich zákazníky 

SCAN 
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VELIKOST DOMÁCNOSTI 

(1) 

(2) (3 – 4) 

(5+) 35% 

5% 30% 

30% 
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49% 

12% 

39% 

   

VĚK ŽENY V DOMÁCNOSTI 

Do 29 let včetně 

30 – 49 let 

50 + let 
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Nákupní chování českých domácností 

2013 
2 
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CHOVÁNÍ KUPUJÍCÍCH 
Jak často české domácnosti nakupují a kolik utratí během jednoho nákupu? 

327 311 

167 160 155 155 

2012 2013 1HY 12 2HY 12 1HY 13 2HY 13

199 
209 

188 

210 204 
214 

2012 2013 1HY 12 2HY 12 1HY 13 2HY 13

Hodnota průměrného nákupu 

(CZK) 

Frekvence nákupů 

Domácnosti nakupovali méně často, než v předchozím období, ale celkové výdaje za jeden nákup vzrostly, stejně jako ceny 

zboží. 

Data: FMCG ïnclusive new scanned categories (InHome scanning) since 2012 
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NÁKUPNÍ CHOVÁNÍ PODLE VĚKU HOSPODYNĚ 

205 

252 

Frekvence nákupu

Výdaje za nákup  (Kč)

Nejčastěji nakupují nejstarší domácnosti, skoro každý den. Nejméně často, ale s nejvyšším výdajem na nákup nakupují nejmladší 

rodiny. 

Data: FMCG ïnclusive new scanned categories (InHome scanning) since 2012 

Do 29 let včetně 30 – 49 let 50 + let 

279 

250 

Frekvence nákupu

362 

178 

Frekvence nákupu

Výdaje za nákup  (Kč)

311 

209 

Frekvence nákupu

Výdaje za nákup  (Kč)

Total 
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Dlouhodobé trendy ve využití obalových 

materiálů 
3 
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OBALY 

 

Plast Papír/Nápojový karton 

Sklo Kov 
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OBALY 
Ostatní – kombinované obaly 
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RYCHLOOBRÁTKOVÉ  ZBOŽÍ  
(potraviny, nápoje, drogerie – především balené) 

minimální změny v řádu procent, oslabuje pozice plastu 

61 59 

18 19 

15 14 

2 3 
4 5 

2009 MAT Nov 2013

      Ostatní

      Kov

      Sklo

      Papír/karton

      Plast

Objem (l/kg) v % 
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ALKOHOLICKÉ NÁPOJE 
 (pivo, víno, sekty) 

výrazný nárůst podílu plastových obalů, kovu a ostatních obalů 

5 

17 
2 

1 

88 
71 

4 
7 

1 4 

2009 MAT Nov 2013

      Ostatní

      Kov

      Sklo

      Papír/karton

      Plast

Objem (l/kg) v % 
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PIVO 

nárůst plastových obalů a plechovek 

3 

19 

93 

73 

5 8 

2009 MAT Nov 2013

      Ostatní

      Kov

      Sklo

      Papír/karton

      Plast

Objem (l/kg) v % 
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Který segment piva dělá největší podíl v plastových obalech? 

49 
41 

10 

Plast - MAT Nov 2013 

Světlá

Lager

Pivní mix

Nealkoholické

Speciál

Ostatní

Který segment piva dělá největší podíl v kovových obalech? 

26 

28 

37 

7 3 

Kov - MAT Nov 2013 

Světlá

Lager

Pivní mix

Ostatní

Nealkoholické

Speciál

56 33 

8 2 

Kov - 2009 

Světlá

Lager

Pivní mix

Ostatní

Nealkoholické

Speciál
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CONVENIENCE  
(Přípravky a směsi k vaření a pečení, konzervované potraviny, Instantní a hotová jídla, Marmelády, 

Med, Sušené ovoce, oříšky a semínka, pomazánky, Protlaky)    

23 26 

70 66 

3 3 
1 1 
2 4 

2009 MAT Nov 2013

      Ostatní

      Kov

      Sklo

      Papír/karton

      Plast

Objem (l/kg) v % 
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MRAŽENÉ POTRAVINY  
(Mražené ovoce, zelenina, maso, pizza, pečivo, Mražené polévky a hotová jídla, Zmrzlina) 

 

61 

72 

34 

25 

5 3 

2009 MAT Nov 2013

      Ostatní

      Kov

      Sklo

      Papír/karton

      Plast

Objem (l/kg) v % 
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PAPÍR/HYGIENA 
(Ubrousky, Dětské pleny, Prostředky proti inkontinenci, Vata, Dámská hygiena, Papírové utěrky, 

Kapesníčky, Toaletní papír) 

 

76 

58 

21 

41 

2 1 

2009 MAT Nov 2013

      Ostatní

      Kov

      Sklo

      Papír/karton

      Plast

Objem (l/kg) v % 
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PÉČE O DOMÁCÍ MAZLÍČKY 
(Krmení a doplňky stravy, Zvířecí hygiena) 

 

58 
53 

1 
1 

34 

28 

8 

19 

2009 MAT Nov 2013

      Ostatní

      Kov

      Sklo

      Papír/karton

      Plast

Objem (l/kg) v % 
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